ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  РАЙОН
СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав
муниципального образования «Северное сельское поселение»

п. Северный
Администрация  поселения						                            09.12.2024
                                                                                                                                                15 час. 00 мин.
Председатель: Глава Совета поселения Н.Т.Голованов
Секретарь:      А.Ю.Аксёнова
Публичные слушания проводятся по инициативе Совета муниципального образования «Северное сельское поселение» в соответствии с решением Совета муниципального образования «Северное сельское поселение» от 15.11.2024 № 62  «О назначении   публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в  Устав  муниципального  образования «Северное сельское  поселение»
Присутствовали:  жители поселения, всего  5 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.Обсуждение  проекта изменений в Устав  муниципального образования «Северное сельское поселение».

СЛУШАЛИ:
Главу Северного сельского поселения Н.Т. Голованова, который проинформировал собравшихся  о том, что в целях приведения  Устава Северного  сельского поселения в соответствие с   федеральными   законами  и законами  Томской  области нужно внести изменения в Устав поселения.
ВЫСТУПИЛИ:
Документовед Администрации поселения А.Ю. Аксенова  ознакомила собравшихся с  проектом изменений в  Устав  поселения, который был  обнародован  19.11.2024 года  в соответствии с Уставом муниципального образования «Северное сельское поселение» в специально отведённых для этого местах,   путем  размещения его в здании  Администрации поселения, здании центра Досуга, размещен на сайте Администрации Северного сельского поселения., опубликован в газете «Северянка»
СЛУШАЛИ:
	Главу Северного  сельского поселения Н.Т. Голованова, который  внёс  предложение принять  предложенный проект  изменений  в Устав   поселения, поскольку  вопросов в ходе проведения публичных слушаний задано не было и предложения гражданами   по проекту  изменений и  дополнений   в Устав  поселения внесены  не были.
ГОЛОСОВАЛИ:
	«За»-5 человек, «против»- нет, «воздержались»-нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Принять предложенный проект  изменений  в Устав   поселения   за основу.
	2. Представить  проект новой  редакции положений  Устава Северного   сельского  поселения  для  его утверждения Советом Северного  сельского  поселения.

Председатель публичных слушаний			                                                 Н.Т.Голованов

Секретарь						                                                 А.Ю.Аксёнова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По проекту решения Совета Северного сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Северное сельское поселение»

Публичные слушания проводились 09.12.2024 года в 15.часов 00 минут по адресу: Томская область, Александровский район, п. Северный, ул. Дорожная,5, кабинет Главы поселения. На публичных слушаниях присутствовали 5 человек, в том числе депутаты поселения, представители Администрации поселения.
По результатам  публичных слушаний решено одобрить проект решения Совета Северного сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Северное сельское поселение» в предложенной редакции и рекомендовать к принятию на заседании Совета поселения.
При голосовании: за  - 5, против – 0, воздержались – 0.

Н.Т. Голованов, председатель публичных слушаний.